
 

 

 

地域文化セミナー 

日本茶クッキング講座 
家庭で簡単に作れる！！ 

楽しく作って美味しく食べましょう♡ 

 

【日 時】令和７年６月４日（水） ９：３０～１１：３０ 

【会 場】高台協働センター 2階 料理教室   

【定 員】１６名 

【講 師】松本 陽子 

【受講料】９００円（料理教材・お茶代） 

【持ち物】エプロン、布巾２枚、三角巾、マスク、手拭きタオル、筆記用具 

 

 

お申込み期限：５月２２日（木）17:00 まで 
 

【お申込み方法】下記の方法でお申込みください。 

①高台協働センター窓口またはお電話📞４７２－１４６８  ９：００～１７：００（日曜日・祝日を除く） 

②右のＱＲから➡ 

 

 

 

【その他】 

〇 定員を超えた場合は、電子抽選ソフトで厳正なる抽選を行います。 

〇 当選した方のみ５月２４日（土）正午以降に当センターより連絡致します。 

〇 なお、当選者の方は、５月３１日（土）までに受講料を当協働センターまでお持ちください。（返金不可） 

〇 風邪の症状など体の調子が悪いときはご遠慮ください。 

〇 日程・内容などは、講師・協働センターの都合により変更する場合があります。 

〇 講座で撮影した写真を浜松市のＨＰ等に掲載する事がありますので、ご了承ください。 

 

 

 

 

高台協働センターだより 

令 和 ７ 年 ５ 月 ５ 日 号 

高 台 協 働 セ ン タ ー 

第 ２ 号 ℡ ４ ７ ２ － １ ４ ６ ８ 

市 委 託 

中 央 区 中 

第 8 号 

回覧 

・新茶の茶飯 

・茶殻入りシューマイ 

・新ジャガおやき 

・新茶ゼリー 

裏面もご覧ください 



高台協働センターが表彰されました！ 
 

第 77 回優良公民館表彰（文部科学大臣記念）に高台協働センターが選ばれ、２月２８日に

授賞式が執り行われました。その後、3 月 26 日に当館の地域活動団体である「イズミ・ウル

トラキッズラボ」の代表、池田待子さんとともに市長報告を行い、贈呈された記念盾と賞状は

事務室前のショーケースに展示されています。 

 

 

 

 

受賞に際し、市長報告に同行いただいた池田さんが代表を務めるイズミ・ウルトラキッズラ

ボをはじめ、地域の子どもを対象とした学習支援や、体験活動の場を提供する団体の活動拠点

であることが高く評価されたとのことで、当館主催のイベントや行事なども含め、地域住民の

活発な活動を支えるための拠点として今後とも頑張って欲しいとのことでした。 

 

高台地区は、子どもたちだけでなく、年配の方から子育て世代など、様々な年齢の利用者が

賑わう活発な地域です。今年度も当館主催の講座やイベントを数多くご用意しておりますの

で、今後ともどうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 

新年度の人事異動に伴い、所長が変更となりました！ 

新所長  森下
も り し た

 和之
か ず ゆ き

 

４月の人事異動で浜松市高台協働センター勤務となった森下です。地域に密着した 

コミュニティ活動の拠点として、また、身近な市民サービスの窓口として、皆様のご

理解ご協力のもと頑張って参りますので、どうぞよろしくお願いします。 

 

 

 

インターンシップの大学生が活動しています！ 

４月～７月中旬にかけて、長期インターンシップ(長期企業内留学)で、市内の 

大学生が高台協働センターの業務に参加しています！ 

慣れないことも多く、ご不便をおかけしてしまうこともあるかもしれませんが、 

一生懸命頑張りますので、どうぞよろしくお願いします！ 


